



POSEŁ NA SEJM  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
*Andrzej Adamczyk*

Krzeszowice, dnia 20 kwietnia 2016 r.

Szanowny Pan

**Prof. dr hab. Jan Szyszko**

Minister Środowiska

*Szanowny Panie Ministrze*

Do mojego Biura Poselskiego w imieniu mieszkańców gminy Jerzmanowice-Przegonia zwrócili się przedstawiciele Komitetu „Nasza Wspólnota Jurajska”, który został powołany w celu ochrony praw mieszkańców oraz wspierania działań Wójta Gminy Jerzmanowice-Przegonia, w szczególności w sprawach dotyczących studium i planu zagospodarowania przestrzennego gminy w procedowaniu z Ojcowskim Parkiem Narodowym i Regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska w Krakowie. Wnoszący w swej korespondencji proszą o interwencję w sprawie próby ograniczenia ich praw w związku z zaproponowanym przez Ojcowski Park Narodowy Projektem Planu Ochrony Ojcowskiego Parku Narodowego.

Z informacji jakie otrzymałem od Wnoszących wynika, że po wprowadzeniu zapisów zawartych w projekcie, życie i mieszkanie na tym terenie będzie znacznie utrudnione. Przyjmuje on bowiem wyłącznie jedną perspektywę czyli ochronę przyrody, nie uwzględniając przy tym podstawowych praw mieszkańców z tego terenu, w tym prawa własności, prawa do samostanowienia o własnym dobytku, prawa do rozwoju tamtejszych sołectw i miejscowości. Wnoszący w swej korespondencji podnoszą, że po wprowadzeniu projektowanego Planu Ochrony Parku nie będą oni mieli możliwości jakichkolwiek inwestycji na obszarze otuliny, zostaną pozbawieni możliwości budowania nowych budynków, altan czy ogrodzeń, a także realizacji remontów, przebudowy i rozbudowy już istniejących. Będą też wprowadzone ograniczenia w zakresie przekształcenia działek, ograniczenia upraw rolnych oraz prowadzenia agroturystyki na tym obszarze. Ponadto, wykluczone będą również inwestycje drogowe oraz inne inwestycje infrastrukturalne. Mieszkańcy obawiają się, że z czasem młodzi ludzie zaczną opuszczać objęte planem ochrony miejscowości i całkowicie się one wyludnią. Wnoszący w swej korespondencji podnoszą również, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie oraz Dyrektor Ojcowskiego Parku Narodowego już dwukrotnie odmówili uzgodnień

projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Jerzmanowice-Przebinia.

W pełni rozumiem potrzebę ochrony przyrody oraz troski o obszary chronione i cenne przyrodniczo, do których zalicza się Ojcowski Park Narodowy, ale podzielam również obawy zamieszkujących te tereny ludzi. Popieram ich racje i argumenty oraz uważam, że warto jeszcze raz przeanalizować tę sprawę ze szczególnym uwzględnieniem podstawowych praw, swobód i interesów ludzi zamieszkujących tereny Parku oraz udzielić im potrzebnego wsparcia.

Wobec powyższego zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie sprawy zaproponowanego przez Ojcowski Park Narodowy Projektu Planu Ochrony Parku, który będzie wprowadzał duże ograniczenia praw i wolności zamieszkujących na tym terenie ludzi oraz o rozważenie możliwości udzielenia pomocy mieszkańcom w ich bardzo trudnej sytuacji.

Z WIRAZAM! GŁĘBOKIEGO SZACUNKU

Poseł na Sejm RP  
Minister Infrastruktury i Budownictwa

Andrzej Adamczyk

Otrzymują:

1/ Adresat

2/ Czesław Robakowski, Jerzmanowice 101 a, 32-048 Jerzmanowice – do wiadomości

3/ a/a